Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Project Management Holland B.V. (hierna "PMH")

Gegevens onderneming

Adres:
H. Kamerlingh Onnesweg 41 A
1402 EC Bussum

KvK-nummer: 32105623

Bron: KvK

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4110 - Projectontwikkeling
SBI-code: 70102 - Holding (geen financiéle)

SBI-code: 6832 - Beheer van onroerend goed
SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 63.099,00 € 12.340,00
2021 € 43.938,00 € 11.154,00
2022 €94.150,00 € 35.898,00

Balanstotaal
€ 70.874,00
€ 79.850,00

€110.351,00

3

27-06-2024
F.16/23/457
NL:TZ:0000310102:F001
16-11-2023

mr. C.J. Hofman
mr H.C. Vroege

18-12-2023
1

18-12-2023
1

18-12-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2c77eff-8c84-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De boekhouder heeft financiéle gegevens verstrekt over de jaren 2020 t/m 18-12-2023
2022, deze moeten nog worden geanalyseerd. 1

De bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig uit de van de boekhouder 18-03-2024
ontvangen aangiftes VPB. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-12-2023
0
1
Toelichting
Voor zover bekend is er nooit personeel in dienst geweest.
Boedelsaldo
18-12-2023
€ 0,00
1
18-03-2024
€ 0,00
2
27-06-2024
€ 0,00
3
Verslagperiode
van 18-12-2023
1
16-11-2023
t/m
17-12-2023
van 18-03-2024
2
18-12-2023
t/m
17-3-2024
van 27-06-2024
3
18-3-2024
t/m

26-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 48 min
2 2 uur 54 min
3 1 uur 18 min
totaal 9 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

PMH werd gedreven door haar dga: de heer Hiljo van der Woude. 18-12-2023

1

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 18-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 18-12-2023
1

1.4 Huur

Niet van gebleken. 18-12-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de (beschermings)bewindvoerder van de heer Van der 18-12-2023
Woude het volgende begrepen: 1

De heer Van der Woude is in juni 2023 op zijn hoofd gevallen en heeft daarbij

een hersenbeschadiging opgelopen. Hij zal nooit meer voldoende herstellen

om zelfstandig te kunnen wonen. De bewindvoerder kreeg een grote

hoeveelheid administratie. Hieruit volgde dat PMH voor VVvE’s werkte. Uit de

stukken bleek dat in ieder geval in twee zaken was gefraudeerd. In overleg

met de belastingdienst is vervolgens het faillissement aangevraagd.

De curator heeft inmiddels de mutatieoverzichten van de bankrekeningen en
van onder meer de boekhouder ontvangen stukken bekeken en het volgende
geconstateerd:

e Begin 2021 is een schuldbekentenis getekend op basis waarvan Van der
Woude en PMH een bedrag van ruim € 50.000 moesten terugbetalen aan
een (voormalige) klant. Ongeveer de helft van dit bedrag is ook feitelijk
terugbetaald.

e Eind 2022 komen de laatste significante bijschrijvingen binnen op de
rekening van PMH. Vanaf begin 2023 lijken er geen significante
activiteiten meer plaats te vinden.

e Van activa is (voorlopig) niet gebleken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 18-12-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-12-2023
1

0

Toelichting

Voor zover bekend is nooit personeel actief geweest bij PMH.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen aanwijzingen dat de vennootschap materiéle activa had. 18-03-2024

2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van gebleken. 18-12-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

PMH bankierde bij Rabobank. Op datum faillissement waren er geen saldi.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

18-12-2023

1

18-12-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 18-12-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een boekhouding. De boekhouding lijkt tot en met 2022 te zijn bijgewerkt. 18-12-2023

1
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekening 2022 is op 18 april 2023 gedeponeerd. 18-12-2023
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 18-12-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien de onderneming in 2004 is opgericht, is een eventuele vordering uit 18-12-2023
deze hoofde verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-06-2024
Toelichting
3
Vanwege de medische toestand van de bestuurder was het niet mogelijk om
volwaardig onderzoek te doen naar onbehoorlijk bestuur. Er lijkt ook geen
belang te zijn bij een dergelijk onderzoek, omdat de bestuurder geen enkel
verhaal lijkt te bieden. Een eventuele vordering uit deze hoofde zou derhalve
niet inbaar zijn.
7.6 Paulianeus handelen
18-12-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het onderzoek moet nog plaatsvinden. 18-12-2023
1
Uit de rekeningafschriften en overige administratieve stukken zijn geen 18-03-2024
bijzonderheden naar voren gekomen. 2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De heer Van der Woude lijkt geen verhaal te bieden. Om die reden en 18-03-2024
vanwege diens medische situatie acht de curator het niet opportuun om 2
vervolgstappen te ondernemen in het rechtmatighedenonderzoek.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
18-12-2023
Toelichting
1

Salaris curator: p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Vooralsnog niet ingediend

€72.679,00
Toelichting

Ter zake van LH, OB en Vpb

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.260,74

€ 26.305,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen dat er activa zijn, het lijkt daarom niet
waarschijnlijk dat een bedrag kan worden uitgekeerd aan de schuldeiser(s).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

18-12-2023

1

18-03-2024

2

18-12-2023
1

18-12-2023

1

18-12-2023
1

27-06-2024
3

18-12-2023
1

27-06-2024
3

18-12-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voorkomende werkzaamheden. De komende boedelperiode zullen de van de
boekhouder ontvangen gegevens nader worden geanalyseerd, onder meer om
na te gaan of de vennootschap activa heeft.

De werkzaamheden zijn in beginsel voltooid. De curator zal het dossier nog
één verslagperiode aanhouden om te bezien of zich bijzonderheden voordoen,
en bij uitblijven daarvan verzoeken om het faillissement op te heffen bij gebrek
aan baten.

I Het faillissement kan worden opgeheven bij gebrek aan baten (art. 16 Fw).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Het derde verslag is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

18-12-2023

1

18-03-2024
2

27-06-2024
3

18-12-2023
1

27-06-2024
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


